X. [Si vaccae.]

Si vaccae excusserit, duas saigas componat.

Ald, Jlz add.: et si os remanserit, cum una saica componat.

XI. [Si caudam amputavit.]

5 Si¹ caudam amputaverit² vel aurem, si equus est, quod marach dicimus³, cum solido componat.

cf. L. Visig. VIII, 4, 3; L. Alam. LXIII, 1, 2.

XII. [De mediocribus.]

Si mediocris⁴ fuerit, quod wilz⁵ vocant, cum medio solido componat.

cf. L. Alam. LXIII, 2.

*) *glossa add.:* uuil P 4.

10 *L. Visig. VIII, 4, 3. Si quis alieni caballi coma turpaverit aut caudam curtaverit, eiusdem meriti alium cum eo sine dilatione domino restituat.*

L. Alam. LXIII, 1. Si equo, quod marach dicunt, oculum excusserit aut excurtaverit, cum III sol. componat.

2. *Illo alio caballo 'mediano', si oculo excusserit, solidum unum et semis componat; et si eum excurtaverit, similiter componat.*

15

Cap. X. deest Alt; cum cap. VIII con. Gw. || l. 1. X deest Gw, Jlz, L; Tit. VII Her; VIII Ch; CXXIII Ad; CLI Mg, Mt; [CLXX]VIII Ald. Rubrica exstat in Her, L, Til. si caudam excusserit sive aurem Her. || l. 2. si quis v. Mt. vaccam Bb, H, J, L, P 1, T 2 (m. prima); a vacca Ad, T 1; vaccae cornu Ald, Gw, Jlz. excuserit L. dua saigas Mt; duabus saicis Ad, 20 Gw; II (vel duas) saicas Ag, Ald, Bb, Ch, H, J, Jlz, L, T 1; desunt T 2. componat deest Ch, T 1; similiter componat (similiter bis sed alterum deletum) T 2; donet Ald. || l. 3. et deest Jlz.

Cap. XI. deest Alt; coniunctum cum X Bb, Her. || l. 4. XI deest Bb, Her, Jlz, L, P 6; VIII Gw; X Ch; CXXV Ad; CLII Mg, Mt; CLXXX Ald. Rubrica exstat in L, Til. amputaverit Til. l. 5. si — dicimus] si equo quod march dicitur caudam vel aurem amputaverit Gw. si deest Jlz; 25 sic J. caudam] mudam J. amputauerit (u erasum) L. vel aurem] taurem Mg, Mt. aure Ag. equus corr. L; equis J; equus Ad; aequas corr: aequus P 6. quem Ald, Bos, Jlz, P 4, T 2, Til. marac P 4; march Ald, Ch, Gw, Her, Jlz, P 3, T 2, Til; marhc Bb, J; marh Ad, H; maerh Bos; mara L. dicunt Bos, Ch, H, J, L, T 1. cum uno solido Ald, Jlz, Mg. || l. 6. componat vel conp] conponit Ald.

30 *Cap. XII. deest Alt, Jlz; coniunctum cum cap. XI Her, P 6. || l. 7. XII deest Her, L, P 6; X Gw; XI Bb, Ch; CXXVI Ad; CLIII Mg, Mt; [CLXXX]I Ald. Rubrica exstat in L, Til. de mediocribus Til. || l. 8. mediocri Bb; mediocres Ald. fuerint Ald; fuit Ch. quem Ald, Bos, T 2 (m. recentior), Til. wilz vel uuilz] uuiltz Ag; fuiltz sP; uulz P 2, 4, 6; vultz Her; uultz Mg, Mt, P 1; uult L. vocamus L, Mg, Mt; voe Ad, J. co medio P 6; cemedio corr: cum medio H; 33 medio Mg, Mt. componat vel conp] conponit Ald.*